1

2020年８月 26日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  上 原  彩 美

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

連結子会社における債務免除益にかかる特別利益の計上に関するお知らせ

当社グループは、2021年３月期第１四半期決算において、債務免除益にかかる特別利益を計上す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．債務免除益にかかる特別利益の内容

 当社は、2020年１月１日付で、リアルタイムメディア株式会社とリアリゼーション株式会社を株

式交換により完全子会社化し、当社子会社である株式会社アイフリークスマイルズは 2020年３月１

日付でリアルタイムメディア株式会社を吸収合併いたしました。

当第１四半期において、リアルタイムメディア株式会社から株式会社アイフリークスマイルズに

引き継いだ債務及びリアリゼーション株式会社の債務の一部について、双方協議の結果、債権者で

ある各社役員から債権放棄の申し出がありましたので、当該申し出に基づき、債務免除益 13,868千

円を計上することとなりました。なお、放棄された債務の内容は、過年度に生じた役員報酬であり

ます。

２．当事会社の概要

（１）名称 リアルタイムメディア

株式会社

リアリゼーション株式

会社

株式会社アイフリーク

スマイルズ

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前三

丁目７番５号

東京都港区南青山一丁

目 10番３号

東京都新宿区新宿二丁

目１番

11 号

（３）代表者の役

職・氏名

代表取締役社長 小林

雅巳

代表取締役社長 森川

喜木

代表取締役社長 上原

彩美

（４）事業内容 ソフトウェア開発

情報通信システムに関

する SI 事業

コンテンツ配信サーバ

の設計・開発、ソフト

ウェア開発

女性向けアプリ・知育

アプリの企画、開発、

運用及び販売

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

情報通信システムに関

する SI 事業

SES 事業（IT サポー

ト、IT エンジニア）

（５）資本金 1,000万円 1,000万円 2,490 万円

（注）リアルタイムメディア株式会社につきましては、2020年３月１日付で株式会社アイフリーク

スマイルズに吸収合併されております。

３．計上した債務免除益の総額

 13,868千円

４．今後の見通し

 2021年３月期の連結業績予想は今回の債務免除益を含めて策定しております。

今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以上